
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 748 / 2017

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. PROCEDURA APERTA PER L AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI  ASSICURATIVI  PER  IL PERIODO  31.12.2017-31.12.2019  .  SPESA 
EURO 647.500,00. DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE

Premesso  che  l’art.  32,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.56  del  19  Aprile  2017  (Codice  dei  contratti 
pubblici)  il  quale  dispone  che  “prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Dato atto che:

-     dalle ore 24 del 31/12/2017 scadranno le seguenti Polizze Assicurative:

-       Lotto n. 1 – Polizza All risks

-       Lotto n. 2 – Polizza RCT/O

-       Lotto n. 3 – Polizza Infortuni

-       Lotto n. 4 – Polizza Tutela legale

-       Lotto n. 5 – Polizza RCA/ARD

-       Lotto n. 6 – Polizza Kasko

-       Lotto n. 7 – Polizza RC Patrimoniale 

-     si rende necessario procedere all’affidamento del servizio assicurativo a copertura dei rischi in 
carico alla Provincia di Como, per il periodo 31.12.2017/31.12.2019, con facoltà di   eventuale 
proroga tecnica temporanea per un periodo di mesi 4 (quattro), decorrenti dalla data di scadenza, 
sulla base delle schede e del prospetto complessivo predisposto dalla Società di Brokeraggio 
    INSUBRIASS S.r.l. di  Varese, il servizio oggetto del presente appalto è stato suddiviso in n. 
5 Lotti e precisamente:

Copia informatica per consultazione



 

Lotto Descrizione Codice CIG Importo a base 
di gara per 

ciascuna 
annualità 

assicurativa

Importo a 
base di gara 
per l’intero 

periodo 
assicurativo

Compresa 
eventuale 
proroga 

tecnica di 
mesi 4

Lotto 1 RCT/O 722197417B € 150.000,00 € 300.000,00 350.000,00

Lotto 2 RC Patrimoniale 7222009E59 € 7.500,00 €15.000,00 17.500,00

Lotto 3 All Risks  72220364A4 € 60.000,00 € 120.000,00 140.000,00

Lotto 4 Infortuni 7222050033 € 2.000,00 € 4.000,00 4.666.67

Lotto 5 RCA/ARD 72220575F8 € 58.000,00 € 116.000,00 135.333,33

 TOTALE  277.500,00 555.000,00 647.500,00

 

per un valore complessivo stimato dell’appalto pari ad Euro 647.500,00;

-     sono stati predisposti dalla succitata Società di brokeraggio i Capitolati speciali per le singole 
coperture assicurative, il Disciplinare di gara nonché gli allegati relativi alla gara;

DATO ATTO che  è  stato  preliminarmente  verificato  che  la  Consip  S.p.a.  non ha  attualmente 
attivato Convenzioni per il servizio di cui all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della Legge 448/2001;

VISTI:

•   il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

• la D.G.R. IX/1530 di Regione Lombardia del 6/4/2011, Allegato A, “Determinazioni per il 
funzionamento e l’uso della piattaforma regionale per l’E-procurement denominata sistema di 
intermediazione telematica (Sintel) di Regione Lombardia (ART. 1, C. 6-bis, L. 33/2007) e del 
relativo elenco fornitori telematico”. 

RITENUTO di utilizzare il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 
denominato “SINTEL”, al quale è possibile accedere attraverso il punto di presenza sulle reti 
telematiche all’indirizzo internet corrispondente all’URL www.arca.regione.lombardia.it; 

DATO ATTO che l'aggiudicazione relativamente
-          ai Lotti 1, 2, 3 e 4 avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con valutazione del rapporto qualità 
prezzo misurato sulla base di elementi oggettivi;
-          al Lotto n. 5, invece, avverrà ricorrendo al criterio del prezzo più basso ex art. 95, 
comma 4 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, atteso che le condizioni della polizza RCA
CVT sono definite dal mercato. 

I premi annuali nel prosieguo indicati costituiscono pertanto basi d'asta con obbligo di ribasso: sono 
pertanto ammesse esclusivamente, pena l'esclusione, offerte in ribasso rispetto alle singole basi 

Copia informatica per consultazione



d'asta indicate.

DATO ATTO, altresì, che la Provincia di Como si riserva la facoltà di aggiudicare anche in 
presenza di una sola offerta purché valida per lotto, nonché di revocare (e non aggiudicare) in ogni 
momento l'intera procedura, o uno solo dei singoli lotti, per sopravvenute ragioni di pubblico 
interesse o per la modifica delle circostanze di fatto o dei presupposti giuridici su cui la procedura si 
basa, come anche di non procedere - a suo insindacabile giudizio - all'aggiudicazione qualora 
ritenga che nessuna delle offerte ottenute sia conveniente o rispondente alle proprie esigenze o 
idonea in relazione all'oggetto dell'appalto, così come previsto dall'art. 95, comma 12, del D. Lgs. 
N. 50/2016;

RITENUTO di  procedere all’individuazione del  contraente mediante procedura aperta,  ai  sensi 
dell’art  60 del  D.lgs  50/2016 individuando quali  Operatori  Economici  i  soggetti  qualificati  nel 
sistema SINTEL;

VISTA la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 che prevede che le amministrazioni aggiudicatrici nominino 
un responsabile del procedimento;

 DATO ATTO che nel Capitolato speciale d’appalto e nel Disciplinare di gara, inerenti il servizio di 
cui  all’oggetto,  sono  individuati  il  fine  che  con  il  contratto  intende  perseguire,  l’oggetto  del 
contratto e le clausole essenziali nei documenti  agli atti dell’ufficio;

 RITENUTO di dare corso alle procedure per l’affidamento del servizio in oggetto;

 CONSIDERATO che:

-          il  contratto  avrà  durata  biennale  a  partire  dalle  ore  24  del  31.12.2017  alle  ore  24  del  
31.12.2019, più eventuali 4 (quattro) mesi di proroga tecnica, per un valore stimato complessivo 
di Euro 647.500,00= che trova copertura per la somma di

- €  277.500,00= relativa all’annualità 2018 al Capitolo 1851/26

- €  277.500,00= relativa all’annualità 2019 al Capitolo 1851/26;

- €    92.500,00= relativa all’annualità 2020 – eventuale proroga tecnica di gg.120 – al Capitolo 
     1851/26;

-     in  attuazione  dell’art.  1  commi  65  e  67  della  Legge  266/2015,  e  della  deliberazione 
dell'A.N.A.C.  n.  CP-  del  09.12.2012,  la  contribuzione  dovuta  alla  stessa  A.N.A.C.  per  le 
procedure sui contratti pubblici di lavori,  servizi e forniture per l’anno 2017 trova copertura 
finanziaria per l’importo di Euro 375,00= al Capitolo 2751/15;

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti dello 02/12/2016, le spese di pubblicazione dell'avviso 
di gara e degli esiti della stessa sui quotidiani nazionali e locali e sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante dagli aggiudicatari del 
servizio. Tali spese ammontano presuntivamente ad € 5.000,00=  e saranno riproporzionate in 
relazione al singolo Lotto;

VISTI:

-      il combinato disposto dall’art.163 del D.Lgs n.267/00 e dall’art.1-ter della Legge 125/15;

-      la deliberazione del Presidente n. 2 del 10.01.2017, con la quale è stato prorogato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2016, durante la fase di esercizio provvisorio, affidando ai 
Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti  
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

 

Copia informatica per consultazione



 

DETERMINA

 

 

1.   di dichiarare che la premessa di cui sopra  è parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2.   in relazione all’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.56 del 19 Aprile 2017  Codice dei Contratti,  di 
contrarre  individuando gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori 
economici  e delle offerte come di seguito specificato : 

Oggetto  del  Contratto:    Servizio  di  Assicurazione  a  copertura  dei  rischi  in  carico  alla  
Provincia 

Fine da perseguire:         Affidamento del servizio con procedura aperta

Forma del contratto:       Pubblica

Clausole Essenziali:        Clausole descritte nel Disciplinare di gara  e nei Capitolati 

Criteri di selezione degli operatori economici: 

La selezione degli operatori economici viene fatta con la procedura  
aperta  in  applicazione  dell’art  60  del  D.lgs  50/2016  individuando  
quali Operatori Economici i soggetti qualificati nel sistema SINTEL, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi  
dell’ex art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, secondo le modalità previste dal  
bando e dal disciplinare di gara, agli atti dell’Ufficio Economato, con  
 procedura  telematica  condotta  mediante  l’ausilio  di  sistemi  
informatici  e l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma  
elettronica,  ai  sensi  dei  succitati  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  
Contratti  Pubblici”  e  ss.mm.ii.  e  D.G.R.  n.  IX/1530  di  Regione  
Lombardia del 6/4/2011, denominato “SINTEL;

Criterio di selezione delle offerte:
La selezione dell’offerta viene fatta:

per i lotti dal n.1 al n.4 con il criterio dell’offerta economicamente  
più vantaggiosa in applicazione dell’ex art. 95, comma 2, del D.Lgs.  
50/2016 

per il lotto n.5 con il criterio del prezzo più basso ex art. 95, comma 4  
lett. b) del D.lgs. n. 50/2016;

3.   di approvare il Disciplinare di gara ed i relativi allegati agli atti dell’Ufficio; 

 

4.   di  dare  atto  che  la  spesa,  stimata  in  Euro  647.500,00=,  relativa  ai  contratti  per  i  servizi 
assicurativi con efficacia dalle ore 24 del 31.12.2017 alle ore 24 del 31.12.2019, con possibilità 
di  eventuale  proroga  tecnica  di  mesi  4  (quattro),  troverà  copertura  negli  stanziamenti  dei 
competenti  bilanci  definitivi,  approvati   in  fase  di  esercizio  provvisorio,  alla  missione  01, 
programma 03, cod Livello IV  1100401, rispettivamente sulle annualità

- 2018 - €  277.500,00=    al Capitolo 1851/26

- 2019 - €  277.500,00=    al Capitolo 1851/26

Copia informatica per consultazione



- 2020 - €    92.500,00=    al Capitolo 1851/26 eventuale proroga tecnica giorni 120;

5.   di impegnare la spesa di Euro 350,00= quale contribuzione, per la stazione appaltante, dovuta 
all’ANAC sul Cap. 2751/15, missione 01, programma 03, cod Livello IV 1020199;

6.   di impegnare, per la pubblicazione del Bando e dell’Esito di gara sulla GUE, G.U.R.I., nonché 
su due quotidiani nazionali e su due locali, la spesa presunta di Euro 5.000,00= sul capitolo 
1851/26, missione 01, programma 03, cod Livello IV 1100401, la quale ai sensi  dell'articolo 
216,  comma 11,  del  D.Lgs.  50/2016 e  del  Decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti dello 02/12/2016,  dovrà essere rimborsata alla Provincia di Como dagli aggiudicatari 
del servizio;

7.   di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  assunto  nel  rispetto  del  combinato  disposto 
dall’art.163 del D.Lgs n.267/00 e dall’art.1-ter della Legge 125/15;

8.   di dare atto che, ai  sensi dell’art.  1 comma 3 bis del D.L. n. 168 /04 convertito nella L. n. 
191/04,  copia del  presente provvedimento viene trasmesso all’Ufficio Controllo  di  Gestione 
dell’Ente per consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo, unitamente.

Lì, 03/10/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Autorità Servizi Attività Comunicazione Amministrazione Trasparente

Orientamenti Regolazione contratti 

Logout Gestione Schede Elenco CIG acquisiti Lista CIG/CUP da integrare

Rubrica Operatori Economici Rubrica incaricati Guida al Servizio

Utente: Galetti Dario Profilo corrente:RUP AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO

Home Servizi Servizi ad Accesso Riservato Servizio Simog

Dettaglio Gara
SIMOG_LOTTO_020 - Inserimento del lotto completato CIG [72220575F8] 

• Informazioni gara e lotti
• Gestione dei requisiti

Informazioni gara e lotti
i n f o r m a z i o n i  s u l l a  g a r a

Stazione Appaltante

Amministrazione Competente AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO

Codice Fiscale Amministrazione 
Competente

80004650133

ID Stazione Appaltante 8CBADB30-E781-450D-8DE3-4049C5A3FFAA

Denominazione SA SERVIZIO PROVVEDITORATO

RUP che ha in gestione la Gara GLTDRA59M09C933P

Numero Gara 6861487 
(da utilizzare in sede di versamento del contributo da parte 
della SA)

Oggetto della Gara
Procedura aperta per l'affidamento dei servizi assicurativi per il periodo 
01.01.2018-31.12.2019 con facoltà di proroga tecnica per un periodo di 
giorni 120 (centoventi)

Data Creazione 29/09/2017

Importo complessivo Gara N.D.

Importo contributo SA Il valore sara' calcolato ad esito della conferma dei dati 

Numero totale dei Lotti 5

Settore del contratto Ordinario

Modalita' di indizione

Modalita' di realizzazione Contratto d'appalto

CIG relativo all'accordo 
quadro/convenzione cui si aderisce

Stato gara In Definizione 

Data Cancellazione

Data perfezionamento bando

Gara esclusa dall'acquisizione obbligatoria 
dei requisiti ai fini AVCpass

SI

Estrema urgenza ex art. 9 commi 1 e 2 D.L. 
133/2014

NO

Categorie merceologiche oggetto della 
fornitura di cui al DPCM soggetti 
aggregatori

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 
2015

Motivazione richiesta CIG

Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui all'art. 9, 
commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip e mancanza di 
accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio 
del CIG

Modifica Gara Aggiungi lotto Perfezionamento gara/lotti e Pubblicazione bando

Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

Visualizzati 5/5 Elementi

Accessibilità | FAQ | Comunica con l'Autorità | Mappa del sito | Dove Siamo | Privacy | 

Pagina 1 di 4SIMOG - Gestione gare

29/09/2017https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLottoCopia informatica per consultazione



i n f o r m a z i o n i  s u i  l o t t i  c o m p o n e n t i

Lotto CIG [722197417B]

Oggetto Polizza RCT/O

Esecuzione di lavori di somma urgenza (ex 
art. 176 DPR 207/2010)

N

Importo del lotto € 350.000,00

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data scadenza pagamenti

Ora scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV
66516000-0 Servizi di 
assicurazione di responsabilità 
civile

Scelta del contraente Procedura aperta

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Categoria Prevalente
ALTRO (Stazioni appaltanti con 
sistema di qualificazione proprio)

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(ISTAT)

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(NUTS)

ITC42

L'appalto prevede ripetizioni No

Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto è finalizzato alla realizzazione di 
progetti d'investimento pubblico 
per i quali è prevista l'acquisizione del codice 
CUP ai sensi dell'art. 11 L 3/2003 e ss.mm.? 
(E' necessario acquisire e comunicare il CUP 
per interventi finanziati, anche in parte, 
con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Cancella

Lotto CIG [7222009E59]

Oggetto Polizza RC Patrimoniale

Esecuzione di lavori di somma urgenza (ex 
art. 176 DPR 207/2010)

N

Importo del lotto € 17.500,00

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data scadenza pagamenti

Ora scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV
66516000-0 Servizi di 
assicurazione di responsabilità 
civile

Scelta del contraente Procedura aperta

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Categoria Prevalente
ALTRO (Stazioni appaltanti con 
sistema di qualificazione proprio)

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(ISTAT)

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(NUTS)

ITC42

L'appalto prevede ripetizioni No

Pagina 2 di 4SIMOG - Gestione gare

29/09/2017https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLottoCopia informatica per consultazione



Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto è finalizzato alla realizzazione di 
progetti d'investimento pubblico 
per i quali è prevista l'acquisizione del codice 
CUP ai sensi dell'art. 11 L 3/2003 e ss.mm.? 
(E' necessario acquisire e comunicare il CUP 
per interventi finanziati, anche in parte, 
con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Cancella

Lotto CIG [72220364A4]

Oggetto Polizza All Risks

Esecuzione di lavori di somma urgenza (ex 
art. 176 DPR 207/2010)

N

Importo del lotto € 140.000,00

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data scadenza pagamenti

Ora scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV
66515000-3 Servizi di 
assicurazione contro danni o 
perdite

Scelta del contraente Procedura aperta

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Categoria Prevalente
ALTRO (Stazioni appaltanti con 
sistema di qualificazione proprio)

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(ISTAT)

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(NUTS)

ITC42

L'appalto prevede ripetizioni No

Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto è finalizzato alla realizzazione di 
progetti d'investimento pubblico 
per i quali è prevista l'acquisizione del codice 
CUP ai sensi dell'art. 11 L 3/2003 e ss.mm.? 
(E' necessario acquisire e comunicare il CUP 
per interventi finanziati, anche in parte, 
con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Cancella

Lotto CIG [7222050033]

Oggetto Polizza Infortuni

Esecuzione di lavori di somma urgenza (ex 
art. 176 DPR 207/2010)

N

Importo del lotto € 4.666,67

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data scadenza pagamenti

Ora scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV
66512000-2 Servizi di 
assicurazione contro infortuni e 
malattie

Scelta del contraente Procedura aperta

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Pagina 3 di 4SIMOG - Gestione gare

29/09/2017https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLottoCopia informatica per consultazione



Categoria Prevalente ALTRO (Stazioni appaltanti con 
sistema di qualificazione proprio)

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(ISTAT)

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(NUTS)

ITC42

L'appalto prevede ripetizioni No

Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto è finalizzato alla realizzazione di 
progetti d'investimento pubblico 
per i quali è prevista l'acquisizione del codice 
CUP ai sensi dell'art. 11 L 3/2003 e ss.mm.? 
(E' necessario acquisire e comunicare il CUP 
per interventi finanziati, anche in parte, 
con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Cancella

Lotto CIG [72220575F8]

Oggetto Polizza RCA/ARD

Esecuzione di lavori di somma urgenza (ex 
art. 176 DPR 207/2010)

N

Importo del lotto € 135.333,33

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data scadenza pagamenti

Ora scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV
66516100-1 Servizi di assicurazione 
di responsabilità civile autoveicoli

Scelta del contraente Procedura aperta

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Categoria Prevalente
ALTRO (Stazioni appaltanti con 
sistema di qualificazione proprio)

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(ISTAT)

Codice del luogo di esecuzione del contratto 
(NUTS)

ITC42

L'appalto prevede ripetizioni No

Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto è finalizzato alla realizzazione di 
progetti d'investimento pubblico 
per i quali è prevista l'acquisizione del 
codice CUP ai sensi dell'art. 11 L 3/2003 e 
ss.mm.? 
(E' necessario acquisire e comunicare il CUP 
per interventi finanziati, anche in parte, 
con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Cancella

Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 4 di 4SIMOG - Gestione gare

29/09/2017https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLottoCopia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 748 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. PROCEDURA APERTA PER L AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI PER IL PERIODO 31.12.2017-31.12.2019 . SPESA EURO 647.500,00. 
DETERMINA A CONTRARRE. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.2751/15, imp.1669/17, per €350,00; cap.1851/26, imp.1670/17, 
per €5.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/10/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


